
BUPATI MOJOKERTO 
PROVINS! J AWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR 85 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 45 TAHUN 2019 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

Me nimbang 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MOJOKERTO, 

a . bahwa dalam rangka mclaksanakan amanal Sural Edara n 

Mcnlcri Dalam Ncgcri Republik Indonesia Nomor 971 -779 1 

Tahun 2018 langgal 28 Seplembcr 20 18 lcnlang Pclunjuk 

Teknis Penganggaran, Pelaksanaan Dan Penalausahaan 

Scrla Pcrlanggungjawaban Dana Bantuan Opcrasional 
Sckolah Saluan Pcndidikan Dasar Ncgcri yang 

Disclcnggarakan Olch Kabupalcn/Kola d an scsuai dcnga n 
Naskah Pcrjanjian Hi bah BOS Nomor 

972/7776.12/ 101 /2019 dan Nomor 

972/7776. 12/ 10l.l /2019 langgal 10 Dcscmber 2019, sc rla 
m c la ksanakan amanal Peraluran Menleri Keuan gan 

Republik Indonesia Nomor 166/PMK.07/2019 lenlang Dana 
Alokasi Umum Tambahan Banluan Pembayara n Selisih 

Perubahan Juran Jamin.an Kesehalan Penduduk Yang 

Didaftarkan Oleh Pemerintah Dae rah bahwa Pcm crin Lah 

Kabupaten Mojo kerlo mendapal a lokasi DAU Tambahan 

s e besar Rp. 4.001.02 0.000,00, maka Pcraluran Bupa li 
Nomor 45 Tahun 2 019 tenlang Pcnjabaran Pcrubaha n 

Anggaran Pcnda pa lan dan Belanja Dacra h Tahun Anggaran 
20 19 sebagaimana lc lah diuba h bcbcrapa ka li , Lcrakh ir 

dcngan Peraturan Bupati Nomor 65 Ta hun 2019 ten La n g 

Pcrubaha n Kedua Alas Peralu ran Bupali Nomor 45 Tahun 
20 l 9 lenta n g Pcnjabaran Pe ru bah a n Anggaran Pcnda palan 

dan Belanja Dacrah Tahun Anggaran 2 01 9 pcrlu diubah 

kcmbali; 



Mengingat 

- 2 -

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 
2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) juncto Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 
Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang - Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten.tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322 ); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Dae rah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 310); 



Menetapkan 

- 3 -

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 701); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 2 Tahun 
2012 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2012 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto 
Nomor 1); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 6 Tahun 
2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Selanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Mojokerto Tahun 2019 Nomor 6); 

10. Peraturan Supati Nomor 37 Tahun 2019 tentang Pedoman 
Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang Sersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Selanja Daerah (Serita Daerah 
Kabupaten Mojokerto Tahun 2019 Nomor 37); 

11. Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2019 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 
2019 Nomor 45) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 65 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 45 
Tahun 2019 ten tang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
(Serita Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2019 Nomor 65); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 45 TAHUN 2019 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 



- 4 -

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 

2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 
Mojokerto Tahun 2018 Nomor 45) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 65 Tahun 
2019 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 45 
Tahun 2019 ten tang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Mojokerto Tahun 2019 Nomor 65) diubah sebagai 
berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019 terdiri atas 
( 1) Pendapatan Daerah : 

a. Semula 

b. Bertambah 
Rp. 2.553.003.350.647,93 
Rp. 12.572.968.000,00 

Jumlah Pendapatan setelah 
perubahan 

(2) Belanja Daerah : 

a. Semula 

Rp. 2.565.576.318.64 7, 93 

Rp. 2.869.883.346.250,60 
b. Bertambah Rp. 12.572.968.000,00 

Jumlah Belanja Daerah setelah 
Perubahan Rp. 2.882.456.314.250,60 

Defisit Setelah Perubahan 
(3) Pembiayaan Daerah : 

( Rp. 316.879.995.602,67) 

a. Penerimaan 

1. Semula Rp. 338.879.995.602,67 
2. Bertambah/ (berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah Penerimaan setelah 
perubahan Rp. 338.879.995.602,67 

b. Pengeluaran 
1. Semula Rp. 22.000.000.000,00 
2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah Pengeluaran setelah 
perubahan Rp. 22.000.000.000,00 

Jumlah Pembiayaan neto setelah 
perubahan Rp. 316.879.995.602,67 

Sisa lebih pembiayaan anggaran 
setelah Perubahan Rp. 0,00 



t 

- 5 -

2 . Kc tcntuan dalam Lampiran II Peratura n Bupali Nomor 4 5 

Ta hun 2019 ten tang Penjaba ra n Perubahan Anggaran 

Pcndapatan dan Bclanja Dacrah Tahun Anggaran 2019 (BcriLa 

Daerah Kabupa len Mojokcrto Tahun 2019 Nomor 45) rckcning 

1.01.01 Dinas Pcndidika n , 1.02.01 Dinas Keschalan dan 

rck cning 4.04.05 Badan Pcngc lolaan Kcuangan dan Asel 

Da crah diubah sebagaimana lcrcanlum dala m Lampiran I yang 

merupakan bagian Lidak Lcrpisahkan d a ri Pcralura n Bupali ini. 

Pasal II 

Peralura n Bup a ti ini mulai bcrlaku pada langgal diunda n gkan . 

Agar sctiap o rang mengela huinya, mcmcrinta hkan 

pcn gundangan Pcraluran Bupali ini dcngan pcncmpa la nnya 

d a lam Berila Daera h Kabupalen Mojoke rto. 

Ditelapkan di Mojokerlo 

pa d a La ngga l 30 o~Cb6'- "LO _j 

Plt. BUPATI MOJOKERTO, 

Diunda n gkan di Mojokerlo 

pad a langgal .Zo o ~Q,.~ "l-0 3 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MOJOKERTO, 

I 

BERITA DAERAH KABUPATEN MOJOKERTO TAHUN 2019 NOMOR 85, 


